
ZIMNÍ OBČASNIK
2024

MŠ KAMARÁD HRUBÍNOVA

Nemám nohy, přesto chodím.
Nemám ruce, přesto hladím.
jsem zimní pán, co rád tančí.

Kdo jsem?

Z nebe padám tiše, studím a mizím rychle.
Jsem jemný, bílý kousek zimy.

Co jsem?

Mráz

Sníh



Podzim nám pomalu říká sbohem. Stromy se
zbavily posledních barevných listů, vzduch je

chladnější a dny se zkracují. Podzimní
dobrodružství plná skákání do listí, sbírání

kaštanů a jablek skončila a před námi je nová
sezóna. Poděkujme podzimu za jeho krásné barvy,

plody a kouzelný klid, který nám přinesl.

A teď je čas přivítat zimu! Sněhové vločky
začínají tančit ve vzduchu a krajina se pomalu
pokrývá bílým kobercem. Zima přináší spoustu
nových radostí – stavění sněhuláků, sáňkování,
koulování a tichou krásu zasněžené přírody. V

zimě nás čekají teplé čaje, veselá setkání u krbu a
spousta zábavy na sněhu.

Přivítejme tedy zimu s otevřenou náručí a užívejme
si každou chvíli, kterou nám přináší!



Bílé vločky, bílé nebe,
 sotva spadnou, již nás zebe.
Vločky, vločky, ach to láká,

postavit z vás sněhuláka!
Vločky, vločky, jak jste hbité,

škoda, že se rozpouštíte.



Svatý Martin - Akce „Svatý Martin“ byla pro děti v
mateřské škole nejen zábavnou, ale i poučnou příležitostí,
jak se seznámit s tradicemi a zvyky spojenými s tímto
svátkem. Celkový průběh a atmosféra akce byly velmi
pozitivní, a to nejen díky kreativnímu programu, ale i
zapojení dětí a rodičů.

Mikuláš - Děti byly během celé akce aktivně zapojeny –
zpívaly písničky, odpovídaly na otázky Mikuláše a
Anděla, a také se podílely na tvoření dekorací. Bylo
krásné sledovat jejich nadšení a radost, jak se zapojovaly
do všeho, co akce nabízela. Setkání s Mikulášem je pro
děti silný zážitek, který je nejen zábavný, ale i poučný,
protože děti se mohou zamyslet nad svým chováním a
naučit se, jak být hodné.

ZHODNOCENÍ AKCÍ
Věděli jste, že  Svatý Martin a Mikuláš mají spousta

věcí společných?

1- Oba jsou spojení se zimním obdobím.

2 - Svatý Martin je známý svou štědrostí - podle legendy
daroval polovinu svého pláště žebrákovi
Svatý Mikuláš je patronem štědrosti a dětí, tradičně
obdarovává děti sladkostmi či ovocem.

3 - Oba jsou křesťanští svatí, kteří jsou vzorem laskavosti,
pomoci chudým a víry.



NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT?

28.1.2024 - Divadlo od 9,00
7.2.2024 - Jarní focení
18.2.2024 - karneval
4.3.2024 - Masopust
 

Dne 19. 11. se naše školka zapojila do akce Bubnovačka�, která
proběhla v rámci Týdne dětství bez násilí . Hlavním cílem bylo
upozornit na důlržitost respektu, ohleduplnosti a správného
chování  k druhým.

Během této aktivity jsme si s dětmi povídali o tom, jak se k sobě
navzájem chovat s úctou, jak pomáhat kamarádům a jak
společně řešit konflikty.  Poté jsme se přesunuli k hudební části,
kdy jsme si ve třídě Rybiček společně zabubnovali a zazpívali.
Děti si bubnování velmi užily a nadšeně se zapojily do rytmických
her i zpěvu.

Akce byla nejen zábavná, ale také přínosná. Děti si hravou
formou uvědomily, jak důležité je chovat se k sobě laskavě a jak
může hudba spojovat lidi. Atmosféra byla plná radosti a energie.





Najdi sněhuláka Co je uprostřed, co je vlevo dole,
co je nad sněhulákem, co je pod
vločkou, co je vpravo nahoře, co

je v prostřední řádku vpravo



Vytleskej slova a najdi první písmeno
Dokresli druhou polovinu sněhuláka



Děkujeme Vám všem za spolupráci
a podporu!

Ať Vám zima přinese ještě mnoho
krásných chvil a těšíme se na

další společná dobrodružství v
nadcházejících měsících.

Vaše  MŠ Kamarád Hrubínova,
Hk

Projekty

Světová škola
Dětství bez násilí
Celé česko čte
dětem
Přečti
Fond Sidus
Ukliďme Česko
Přírodní zahrada
Zdravá 5
Udrž se
Rodičovská školička
Hry našich
maminek
Semínkovna
Se sokolem do
života
Reflexáci


